PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная  избирательная  комиссия

Холмского  района

Постановление

	от 18.08.2023

	№ 47/2-4

	г. Холм

О числе, распределении, изготовлении и доставке
избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборах Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 52 областного закона от 21.06.2007
№ 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», Порядком изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборах Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года, а также осуществления контроля за их изготовлением», утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Холмского района от 18.08.2023 № 46/1-4, требованиями к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы муниципального образования в Новгородской области, утвержденными постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 27.07.2023 № 51/5-7,
Территориальная избирательная комиссия Холмского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить число избирательных бюллетеней для голосования:
1.1. на выборах Главы Красноборского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области - 530 штук;

1.2. на досрочных выборах Морховского сельского поселения - 350 штук;

2. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования: (приложения № 1).

2.1. на выборах Главы Красноборского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области (приложение № 1);

2.2. на досрочных выборах Морховского сельского поселения приложение № 2).
3. Установить, что избирательные бюллетени для голосования на выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборах Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года, изготавливаются на белой офсетной бумаге размером 210 х 297 мм плотностью 65 г/кв. м.

4. Определить способом защиты избирательных бюллетеней от подделки при их изготовлении для голосования на выборах Главы Красноборского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области района, досрочных выборах Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области района защитную сетку голубого цвета. Сетка наносится на лицевую сторону избирательного бюллетеня.

5. Председателю Территориальной избирательной комиссии Холмского района обеспечить заказ на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборах Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года, их изготовление и доставку в Территориальную избирательную комиссию Холмского района.
6. Установить, что доставка изготовленных избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии осуществляется самостоятельно.

7. Назначить представителями Территориальной избирательной комиссии Холмского района, осуществляющими контроль за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней председателя Территориальной избирательной комиссии Холмского района С.А. Антонову и секретаря Территориальной избирательной комиссии Холмского района
Е.Г. Лелютину.

8. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.

	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	С.А. Антонова

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	                                                                                                 Е.Г. Лелютина

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Холмского района от 18.08.2023 № 47/2- 4

Распределение
избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Красноборского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области, передаваемых участковым

избирательным комиссиям

	№

п/п
	Наименование участковой

избирательной комиссии
	Количество избирателей

	Количество
избирательных бюллетеней

	1
	Участковая избирательная комиссия № 2005
	150
	150

	2
	Участковая избирательная комиссия № 2006
	112
	110

	3
	Участковая избирательная комиссия № 2007
	148
	145

	4
	Участковая избирательная комиссия № 2008
	127
	125

	5
	Резерв

ТИК Холмского района

	0

	Всего:
	537
	530

_______________________

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Территориальной избирательной комиссии Холмского района от 18.08.2023 № 47/2- 4

Распределение
избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области, передаваемых участковым

избирательным комиссиям

	№

п/п
	Наименование участковой

избирательной комиссии
	Количество избирателей

	Количество
избирательных бюллетеней

	9
	Участковая избирательная комиссия № 2009
	219
	218

	10
	Участковая избирательная комиссия № 2010
	133
	132

	14
	Резерв

ТИК Холмского района

	0

	Всего:
	352
	350

_______________________